
 
 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

AKADEMIJA ZA UMJETNOST I KULTURU U OSIJEKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA U NASTAVNOM, 

UMJETNIČKOM I ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOM RADU TE REALIZACIJI 

UMJETNIČKIH I ZNANSTVENIH PROJEKATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, veljača 2026. 



1 
 

Na temelju članka 42. točke 5 i članka 97. Statuta Akademije za umjetnost i kulturu u Osijeku, 

Vijeće Akademije za umjetnost i kulturu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na 5. 

sjednici u akademskoj 2025./2026. godini održanoj 26. siječnja 2026. godine, pod točkom 10.2. 

dnevnog reda donijelo je  

 

 

PRAVILNIK  

O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA U NASTAVNOM, 

UMJETNIČKOM I ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOM RADU TE REALIZACIJI 

UMJETNIČKIH I ZNANSTVENIH PROJEKATA 

 

 

Opće odredbe 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom se propisuju oblici, načini i postupci nagrađivanja zaposlenika na 

umjetničko-nastavnim, znanstveno-nastavnim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima 

(dalje u tekstu: nastavnici) na studijima koje izvodi Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku, Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku (dalje u tekstu: Akademija). 

 

Članak 2. 

 

Svi izrazi koji su korišteni u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se ravnopravno 

za muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

 

Cilj ovoga Pravilnika jest nagrađivanje izvrsnosti nastavnika u nastavnom, umjetničkom i 

znanstveno-istraživačkom radu te prijavi i realizaciji projekata radi sustavnog razvijanja i 

unaprjeđivanja nastavnog i umjetničko/znanstveno-istraživačkog rada što je sastavni dio misije 

Akademije. 

 

Članak 4. 

 

(1) Nagrade se mogu dodijeliti samo nastavnicima zaposlenicima Akademije. 

 

Vrste nagrada i kriteriji za njihovu dodjelu 

 

Članak 5. 

 

(1)  Nastavnicima se nagrade za izvrsnost dodjeljuju u četiri (4) kategorije:  

1. Nagrada za izvrsnost u nastavi i odnosu prema studentima  

2. Nagrada za izvrsnost u umjetničkom i umjetničko-istraživačkom radu  

3. Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu  

4. Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji projekata međunarodnih i EU 

projekata  

(2)  Nastavnik može biti nagrađen u samo jednoj kategoriji koju sam izabere za vrednovanje. 

(3)  Nagrade se dodjeljuju nastavnicima i suradnicima kako slijedi: 



 
 

- nagrada za izvrsnost u nastavi i odnosu prema studentima – nagrada se dodjeljuje 

jednom nastavniku  

- nagrada za izvrsnost u umjetničko-istraživačkom radu – nagrada se dodjeljuje trima 

nastavnicima  

- nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu – nagrada se dodjeljuje trima 

nastavnicima 

- nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih i EU projekata – nagrada se 

dodjeljuje jednom nastavniku 

(4)  Nagrada se dodjeljuje nastavniku s najvećim brojem bodova u kategoriji koju je prijavio za 

vrednovanje.  

(5)  Nastavnik koji interdisciplinarno djeluje u područjima umjetnosti i znanosti može ostvariti 

bodove u objema kategorijama tako da u svakoj kategoriji mora ostvariti 50 % od 

ostvarivog zbroja bodova. 

(6)  Nagrade se dodjeljuju jednom godišnje u tekućoj akademskoj godini za rezultate ostvarene 

u prethodnoj akademskoj godini. Prijavi se obvezno prilažu dokazi u digitalnom obliku i/ili 

poveznica na službene mrežne stranice aktivnosti, objava ili projekata. Prijavitelj je dužan 

jasno imenovati sve priložene dokaze i poveznice (npr. naziv aktivnosti, objave, projekta 

ili dokumenta) kako bi se osigurala preglednost i jednostavna provjera sadržaja. 

Nepregledni, neimenovani ili neprovjerljivi dokazi i poveznice neće se razmatrati. 

(7) Znanstvenik koji se prijavljuje za nagrađivanje obvezan je imati unesene radove i projekte 

u Informacijski sustav znanosti (CroRIS) u trenutku prijave. Radovi i projekti koji nisu 

uneseni u CroRIS i nisu povezani s Akademijom za umjetnost i kulturu u Osijeku ne mogu 

se bodovati. 

(8) U kategoriji Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji projekata vrednuje se projekt koji je 

uspješno završen, odnosno projekt za koji je nadzorno tijelo izdalo pozitivno izvješće o 

završenom projektu. Isti projekt može se prijaviti samo jednom.  

 

  

Članak 6. 

 

(1)  Nagrada za izvrsnost u nastavi i odnosu prema studentima dodijelit će se nastavniku 

koji je ostvario najveći broj bodova uzimajući u obzir sljedeće aktivnosti i kriterije:  

 

R. BR. AKTIVNOST/KRITERIJ REZULTAT BODOVI 

1.  

 

koji je pozitivno ocijenjen u jedinstvenoj 

sveučilišnoj anketi 
 

 

1 

 

2.  

koji je bio mentor studentu na radu koji je 

dobio Rektorovu, Dekanovu ili drugu značajnu 

studentsku nagradu  

 broj x 2 

3.  

koji je u autorstvu ili suautorstvu sa studentom 

objavio knjigu, sveučilišni udžbenik ili 

sveučilišni priručnik 

 broj x 3 

4.  

koji je bio mentor/sumentor studentu 

poslijediplomskih studija pri izradi 

specijalističkog/doktorskog rada koji je 

uspješno obranjen 

 broj x 3 

5.  

 

koji je objavio znanstveni rad u koautorstvu sa 

studentom u časopisu ili zborniku:  

a) koji je objavljen 

i indeksiran u 

bazama WoS, 

broj x 3 



 
 

Scopus, ERIH+, 

HeinOnline… 

b) koji je objavljen 

kod međunarodnog 

ili nacionalnog 

izdavača 

broj x 2 

 

c) koji je objavljen 

kod nacionalnog 

izdavača 

broj x 1 

6.  
koji je bio mentor/voditelj studentskog 

umjetničkog/znanstvenog projekta   

a) međunarodnog broj x 3 

b) nacionalnog broj x 2 

7.  

koji je osmislio i pokrenuo novi program 

cjeloživotnog obrazovanja koji je prihvaćen 

od nadležnog stručnog tijela visokog učilišta 

 broj x 2 

8.  

koji je kao član povjerenstva sudjelovao u 

izradi akreditiranoga novog studijskog 

programa / uveo novi predmet koji je prihvatilo 

nadležno stručno tijelo visokog učilišta ili je 

uveo nove eksperimentalne ili praktične 

nastavne metode na prijediplomskom, 

diplomskom ili poslijediplomskom studiju uz 

odobrenje nadležnog stručnog tijela visokog 

učilišta 

 broj x 3 

9.  koji je recenzirao novi studijski program  broj x 2 

10. 

koji je održavao nastavu na inozemnom 

visokom učilištu u sklopu Erasmus+ 

mobilnosti 

 broj x 2 

11. 
koji se usavršavao na inozemnom visokom 

učilištu u sklopu Erasmus+ mobilnosti 
 broj x 1 

12.  

koji je bio organizator ili suorganizator na 

Akademiji znanstvenog seminara/kolokvija, 

skupa, radionice ili umjetničkog masterclassa 

za studente 

a) na 

međunarodnoj 

razini  

broj x 3 

b) na nacionalnoj 

razini  
broj x 2 

c) na regionalnoj 

razini  
broj x 1 

 

(2)  Nagrada za izvrsnost u umjetničkom i umjetničko-istraživačkom radu dodijelit će se 

nastavniku koji je ostvario najveći broj bodova uzimajući u obzir sljedeće aktivnosti 

i kriterije: 

 

R. BR. AKTIVNOST/KRITERIJ REZULTAT BODOVI 

1. 

prvo predstavljanje javnosti umjetničkog ili 

umjetničko-istraživačkog djela na 

međunarodnoj razini 

 broj x 10 

2. 

ponovljeno predstavljanje javnosti umjetničkog 

ili umjetničko-istraživačkog djela na 

međunarodnoj razini 

 

broj x 3 



 
 

3. 

prvo predstavljanje javnosti umjetničkog ili 

umjetničko-istraživačkog djela na nacionalnoj 

razini 

 

broj x 9 

4. 

ponovljeno predstavljanje javnosti umjetničkog 

ili umjetničko-istraživačkog djela na 

nacionalnoj razini 

 

broj x 2 

5. 

prvo predstavljanje javnosti umjetničkog ili 

umjetničko-istraživačkog djela na regionalnoj 

razini 

 

broj x 8 

6. 

ponovljeno predstavljanje javnosti umjetničkog 

ili umjetničko-istraživačkog djela na 

regionalnoj razini 

 

broj x 1 

7. koji je objavio autorsku knjigu   broj x 6 

8. 
koji je primio međunarodne strukovne nagrade i 

priznanja 

 
broj x 3 

9. 
koji je primio nacionalne strukovne nagrade i 

priznanja 

 
broj x 2 

10. 
koji je primio regionalne strukovne nagrade i 

priznanja 

 
broj x 1 

11. 
koji je bio pozvani predavač na međunarodnom 

umjetničkom skupu  

 
broj x 3 

12. 
koji je bio pozvani predavač na nacionalnom 

umjetničkom skupu  

 
broj x 2 

13. 
koji je bio pozvani predavač na regionalnom 

umjetničkom skupu  

 
broj x 1 

14. 
koji je bio urednik međunarodno recenziranog 

zbornika s umjetničkog skupa 

 
broj x 3 

15. 
koji je bio urednik nacionalnog recenziranog 

zbornika s umjetničkog skupa 

 
broj x 2 

16. 
koji je recenzirao znanstvenu/umjetničku 

knjigu/monografiju/zbornik 

 
broj x 2 

17. 

koji je recenzirao rad u 

znanstvenom/umjetničkom časopisu, 

znanstvenoj/umjetničkoj knjizi ili zborniku 

radova sa znanstvenog/umjetničkog skupa 

 

broj x 1 

 

 

(3)  Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu dodijelit će se nastavniku koji 

je ostvario najveći broj bodova uzimajući u obzir sljedeće aktivnosti i kriterije: 

 

R. BR. AKTIVNOST/KRITERIJ REZULTAT BODOVI 

1. 

koji je u autorstvu ili 

koautorstvu objavio znanstvenu 

knjigu, sveučilišni udžbenik ili 

sveučilišni priručnik1 

a) kod međunarodnog izdavača broj x 6 

b) kod nacionalnog izdavača  broj x 5 

                                                      
1 Budući da za knjige često nije moguće utvrditi u kojem su mjesecu izašle, relevantna je kalendarska godina 

objave. Dakle, svaki rad moguće je prijaviti samo jednom. Ovo pravilo vrijedi i za svaku drugu prijavu za koju 

nije moguće utvrditi mjesec realizacije. Ukoliko je riječ o knjizi ili članku s više od troje potpisanih autora tada   

se broj bodova dijeli s brojem autora. 



 
 

2. 

koji je objavio uredničku 

znanstvenu knjigu, urednički 

sveučilišni udžbenik ili 

urednički sveučilišni priručnik 

a) kod međunarodnog izdavača broj x 5 

b) kod nacionalnog izdavača  broj x 4 

3. 

koji je recenzirao znanstvenu 

knjigu, sveučilišni udžbenik ili 

sveučilišni priručnik 

a) kod međunarodnog izdavača  broj x 3 

b) kod nacionalnog izdavača  broj x 2 

4 

koji je objavio znanstveni rad u 

znanstvenom časopisu: 

  

a) koji je objavljen i indeksiran u 

bazama WoS, Scopus ili ERIH+, 

HeinOnline ili drugoj bazi 

relevantnoj za dotično polje 

broj x 3 

b) koji je objavljen na 

međunarodnoj razini 
broj x 2 

c) koji je objavljen na nacionalnoj 

razini 
broj x 1 

5. 
koji je recenzirao rad u 

znanstvenom časopisu 

a) koji je objavljen i indeksiran u 

bazama WoS, Scopus ili ERIH+, 

HeinOnline ili drugoj bazi 

relevantnoj za dotično polje 

broj x 3 

b) koji je objavljen na 

međunarodnoj razini 
broj x 2 

c) koji je objavljen na nacionalnoj 

razini 
broj x 1 

6. 

koji je objavio poglavlje u 

znanstvenoj knjizi ili rad u 

zborniku 

a) kod međunarodnog izdavača broj x 3 

b) kod nacionalnog izdavača broj x 2 

7. 

koji je recenzirao poglavlje u 

znanstvenoj knjizi ili rad u 

zborniku 

a) kod međunarodnog izdavača broj x 3 

b) kod nacionalnog izdavača broj x 2 

8. 

koji je bio urednik ili suurednik 

međunarodno recenziranog 

zbornika sa znanstvenog skupa 

a) koji je objavljen i indeksiran u 

bazama WoS, Scopus, ERIH+, 

HeinOnline ili drugoj bazi 

relevantnoj za dotično polje 

broj x 4 

b) koji je objavljen na 

međunarodnoj razini 
broj x 3 

c) koji je objavljen na nacionalnoj 

razini  
broj x 2 

9. 

koji je recenzirao zbornik s 

međunarodnog znanstvenog 

skupa 

a) koji je objavljen i indeksiran u 

bazama WoS, Scopus, ERIH+, 

HeinOnline ili drugoj bazi 

relevantnoj za dotično polje 

broj x 3 

b) koji je objavljen na 

međunarodnoj razini 
broj x 2 

c) koji je objavljen na nacionalnoj 

razini  
broj x 1 

10. 
koji je bio pozvani predavač 

(key note speaker) 

a) na međunarodnom 

znanstvenom skupu 
broj x 3 

b) na nacionalnom znanstvenom 

skupu 
broj x 2 



 
 

11. 
koji je sudjelovao s izlaganjem 

na skupu 

a) na međunarodnom 

znanstvenom skupu 
broj x 2 

b) na nacionalnom znanstvenom 

skupu 
broj x 1 

12. 

koji je bio urednik ili suurednik 

redovitih ili tematskih brojeva 

znanstvenih časopisa 

a) znanstvenog časopisa 

objavljenog i indeksiranog u 

bazama  WoS, Scopus, ERIH +, 

HeinOnline ili drugoj bazi 

relevantnoj za dotično polje  

broj x 4 

b) objavljenog na međunarodnoj 

razini 
broj x 3 

c) objavljenog na nacionalnoj 

razini 
broj x 2 

13. 
koji je bio dobitnik nagrade za 

znanstvenu izvrsnost 

a) inozemnog strukovnog 

udruženja, znanstvene ili 

visokoškolske ustanove 

broj x 4 

b) nacionalnog strukovnog 

udruženja, znanstvene ili 

visokoškolske ustanove 

broj x 3 

 

(4) Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji projekata (nacionalnih, međunarodnih, EU 

projekata i projekata Hrvatske zakade za znanost) dodijelit će se nastavniku koji je 

ostvario najveći broj bodova uzimajući u obzir sljedeće aktivnosti i kriterije: 

 

R. BR. AKTIVNOST/KRITERIJ REZULTAT BODOVI 

1. 
Voditelj ili glavni istraživač na 

projektu 

a) na kojem je Akademija bila 

glavni nositelj/koordinator 
broj x 6 

b) na kojem je Akademija bila 

partner 
broj x 3 

c) na kojem je broj međunarodnih 

partnera do 5 
broj x 1 

d) na kojem je broj međunarodnih 

partnera 5 i više 
broj x 2 

e) na kojem je broj uključenih 

suradnika/nastavnika s Akademije 

do 5 

broj x 1 

f) na kojem je broj uključenih 

suradnika/nastavnika s Akademije 

5 i više 

broj x 2 

g) na kojem je broj studenata 

uključenih u pojedine projektne 

aktivnosti do 10 

broj x 1 

h) na kojem je broj studenata 

uključenih u pojedine projektne 

aktivnosti 10 i više 

broj x 2 

2. Istraživač na projektu 

a) na kojem je Akademija bila 

glavni nositelj/koordinator 
broj x 3 

b) na kojem je Akademija bila 

partner 
broj x 2 



 
 

c) na kojem Akademija nije 

nositelj ni partner 
broj x 2 

d) na kojem je broj međunarodnih 

partnera do 5 
broj x 1 

e) na kojem je broj međunarodnih 

partnera 5 i više 
broj x 2 

f) na kojem je broj uključenih 

suradnika/nastavnika s Akademije 

do 5 

broj x 1 

g) na kojem je broj uključenih 

suradnika/nastavnika s Akademije 

5 i više 

broj x 2 

h) na kojem je broj studenata 

uključenih u pojedine projektne 

aktivnosti do 10 

broj x 1 

i) na kojem je broj studenata 

uključenih u pojedine projektne 

aktivnosti 10 i više 

broj x 2 

3. 
Suradnik u provedbi projektnih 

aktivnosti 
po projektu broj x 1 

4. 

Voditelj ili glavni istraživač u 

prijavi projekta koji nije 

odabran za financiranje, a čija 

je priprema zahtijevala 

značajan rad i pridonijela 

stjecanju relevantnog iskustva 

(HRZZ, NPOO, Horizon, ESF, 

Creative Europe, MEDIA i dr.) 

a) HRZZ nositelj broj x 2 

b) Akademija nositelj/koordinator broj x 3 

c) Akademija partner broj x 2 

5. 

Istraživač/suradnik u prijavi 

projekta koji nije odabran za 

financiranje, a čija je priprema 

zahtijevala značajan rad i 

pridonijela stjecanju 

relevantnog iskustva (HRZZ, 

NPOO, Horizon, ESF, Creative 

Europe, MEDIA i dr.) 

a) HRZZ nositelj broj x 1 

b) Akademija nositelj/koordinator broj x 2 

c) Akademija partner broj x 1 

6. Ukupna vrijednost projekta  

a) do 10.000,00 eura broj x 1 

b) od 10.000,00 do 50.000,00 eura broj x 2 

c) od 50.000,000 do 100.000,00 

eura 
broj x 3 

d) od 100.000,00 do 400.000,00 

eura 
broj x 4 

e) više od 400.000,00 eura broj x 5 

7.  Evaluator 
a) na EU projektu broj x 2 

b) na nacionalnom projektu broj x 1 

8.  Recenzent 
a) EU projekta broj x 2 

b) nacionalnog projekta broj x 1 

 



 
 

Članak 7. 

 

(1)  Nagrada se dodjeljuje u obliku priznanja i novčane naknade. 

(2) Sredstva za novčano nagrađivanje nastavnika osiguravaju se iz vlastitih sredstava 

Akademije. 

(3)  Visina novčane nagrade utvrđuje se posebnom odlukom Dekana temeljem Pravilnika o 

raspodjeli vlastitih sredstava, a sukladno financijskim mogućnostima Akademije. 

(4) Ukoliko više nastavnika prema ostvarenim rezultatima iz iste kategorije ostvaruje pravo na 

nagradu za izvrsnost, priznanje će se uručiti svakom nastavniku, a novčana nagrada se dijeli 

na jednake dijelove između nagrađenih nastavnika. 

 

Povjerenstvo za dodjelu nagrada 

 

Članak 8. 

 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrade čine: dva vrhunska umjetnika (najviša umjetnička zvanja 

na Akademiji) uz zamjene, dva vrhunska znanstvenika (najviša znanstvena zvanja na 

Akademiji) uz zamjene, voditeljica Ureda za znanost/umjetnost, programe, projekte EU i 

međuinstitucijsku suradnju, voditeljica Ureda za studente i Tajnik Akademije. 

Predsjednik/ca je iz redova vrhunskih umjetničkih zvanja. 

(2)  Članove povjerenstva predlaže dekan, a imenuje Akademijsko vijeće. 

(3)  Mandat članova povjerenstva traje dvije godine, a članovi mogu biti ponovno izabrani. 

(4) Povjerenstvo odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova na zatvorenim 

sjednicama. Povjerenstvo na sjednicama o svom radu vodi zapisnik. 

(5)  Član povjerenstva koji je predloženik za određenu nagradu se mora izuzeti od glasovanja 

za kategoriju nagrade za koju je predloženik. U tom slučaju u postupku ocjenjivanja 

prijedloga za nagradu umjesto predloženika za nagradu sudjeluje imenovani zamjenski 

člana povjerenstva, odnosno zamjenik predsjednika ako je predsjednik predloženik. 

 

Postupak za dodjelu nagrada 

 

Članak 9. 

 

(1)  Povjerenstvo za dodjelu nagrada će tijekom tekuće akademske godine objaviti poziv za 

dodjelu nagrada za prethodnu akademsku godinu. 

(2)  Poziv će biti otvoren minimalno 15 dana. 

 

Članak 10. 

 

Povjerenstvo podnosi dekanu zasebno izvješće s prijedlogom o dodjeli nagrada za izvrsnost za 

sve kategorije nagrađivanja utvrđene ovim Pravilnikom te dekan na temelju izvješća 

Povjerenstva dodjeljuje nagradu. 

 

Članak 11. 

 

Nagrade uručuje dekan na sjednici Akademijskog vijeća. 

 

 

 

 



 
 

Završne odredbe 

 

Članak 12. 

 

O dodijeljenim nagradama vodi se očevidnik koji se nalazi u Uredu dekana. Odluka o nagradi 

se prilaže u dosje nastavnika koji se nalazi u Tajništvu. 

 

Članak 13. 

 

(1)  Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o poticanju i nagrađivanju 

izvrsnosti nastavnika u nastavnom, umjetničkom i znanstveno-istraživačkom radu te 

realizaciji umjetničkih i znanstvenih projekata, KLASA: 003-05/23-01/07, URBROJ: 2158-

73-01-23-01 od 3. srpnja 2023.g. 

(2)  Stupanjem na snagu ovog Pravilnika ponavlja se započeti postupak dodjela nagrada te će se  

isti provesti sukladno odredbama ovog Pravilnika. 

 

Članak 14. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Akademije. 

 

                                                                                                         DEKANICA 

 

                                                                                         akademkinja Helena Sablić Tomić 

 
 

 

 

Pravilnik o nagrađivanju u izvrsnosti nastavnika u nastavnom, umjetničkom i znanstvenom, 

umjetničkom i znanstveno-istraživačkom radu te realizaciji umjetničkih i znanstvenih projekata 

objavljen je dana 1. veljače 2026.. godine na oglasnoj ploči Akademije, te je stupio na snagu dana 9. 

veljače 2026. godine.  

 
                                                                                                                                 TAJNIK 

 

Antun Emert, dipl. iur. 

 

 

KLASA: 003-05/26-01/03 

URBROJ: 2158-73-01-26-2 


